INDICAÇÃO N°. 277/2021
AUTORES:    PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                        ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT e ao Senador Wellington Fagundes (PL), mostrando a necessidade de colocar redutores de velocidade na BR 158 próximo ao Laticínio Cajes, Banco da Terra, Frigorifico e Cachoeira, devidamente sinalizados.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que são lugares de muito trafico, estrada e saída de veículos na BR 158, população vem sofrendo com falta de redutores, uma vez que veículos passam em alta velocidade, com essa medida (redutor) vai facilitar o acesso a BR 158 com mais segurança. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de Junho de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador
ANILTON S. DE MOURA                                        EDEMUNDO A.G.DOS RESES
           Vereador                                                                            Vereador

EDNALDO F. DA SILVA (quatizinho)                             CARLOS A. C. RESENDE
                            Vereador	                                                             Vereador

WILLIANM.BATISTA
            Vereador                                                                 ELIAS B. DE SOUZA
	Vereador

   JOSE A. DA SILVA (Nego)        JUBIO C.M.DE MORAES(Jubinha)
               Vereador	Vereador

PAULO C. TRINDADE            SEBASTIÃO N.DE OLIVEIRA(Curica)
             Vereador                                                   Vereador